
Ханты - Мансийский автономный округ –Югра 

Нефтеюганский район 

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное 

учреждение 

« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №1» 

 

 24.11.2023 ПРИКАЗ      № 879-0 

п. Салым 

Об информировании участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и  среднего общего 

образования, участников   единого государственного экзамена о полученных 

результатах  в НРМОБУ "Салымская СОШ №1" в 2024 году 

  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 4 апреля 2023 года № 233/552,   с приказом Департамента образования  и 

науки ХИАО-Югры  от 22.11.2023 № 10-П-2923 «Об информировании участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, участников единого государственного 

экзамена о полученных результатах на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2024 году», в целях обеспечения проведения 

мероприятий по ознакомлению участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, с 

полученными на экзамене результатами, а также обеспечения соблюдения прав 

граждан при проведении ГИА в 2024 году  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Назначить ответственными за  осуществление  информирования участников 

ГИА с полученными результатами Жила С.А. ,Казанцева Н.А. ,заместителя 

директора . 

2. Заместителю директора Жила С.А.: 

2.1. Ознакомить участников ГИА-9, их родителей (законных представителей), 

педагогических работников с Порядком информирования участников ГИА-9 о 

полученных результатах на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в 2024 году (далее – Порядок ознакомления с результатами ГИА-9), 

утвержденным приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 22.11.2023 г. № 10-П-2923. 

2.2. Ознакомить участников ГИА-11, их родителей (законных 

представителей), педагогических работников с Порядком информирования 

участников ГИА-11 о полученных результатах на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2024 году (далее – Порядок ознакомления с 

результатами ГИА-11), утвержденным приказом Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.11.2023 г. № 10-П-2923. 



2.3. Обеспечить информирование участников ГИА с полученными

результатами в 2024 году в соответствии с  Порядками ознакомления с результатами

ГИА, утвержденными приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 22.11.2023 г. № 10-П-2923.

2.4. Предоставлять отчеты об осуществлении информирования участников

ГИА с полученными результатами по каждому учебному предмету в отдел общего

образования департамента образования Нефтеюганского района не позднее трех

рабочих дней со дня утверждения результатов:

2.4.1. Отчет об осуществлении информирования участников ГИА с

полученными результатами по каждому учебному предмету (далее-Отчет), не

позднее трех рабочих дней со дня утверждения результатов ГИА-11, ЕГЭ и

протоколов проверки результатов экзаменов приказом Департамента, согласно

приложениям 1,2;

3. Возложить на Жила С.А. ,заместителя директора, ответственность за

своевременное ознакомление участников ГИА-11, ЕГЭ с полученными результатами

экзаменов (в том числе сроками подачи апелляции о несогласии с выставленными

баллами) в течение одного рабочего дня со дня их передачи в образовательные

организации,  под личную подпись участника ГИА, обеспечивая работу места

информирования с 9.00 часов до 20.00 часов местного времени.

4. Разместить на  официальном сайте   НРМОБУ "Салымская СОШ №1"

приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 22.11.2023 № 10-П-2923 «Об информировании участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования, участников единого государственного

экзамена о полученных результатах на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2024 году». Отв. Казанцев Н.А., заместитель

директора .

5.Контроль исполнения приказ оставляю за собой .

Директор                                                                      Жердев М.В.

ЕГЭ Станция печати


